
COMPETÊNCIA VALOR (8) QUANT. 
SERV. PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 313.404,84R$             161 43.876,25R$        43.876,25R$             43.876,25R$       -R$                   02/02/2023 30/01/2023
Fevereiro 347.395,44R$             161 48.634,96R$        48.634,96R$             48.634,96R$       -R$                   02/03/2023 28/02/2023
Março 327.100,89R$             161 45.793,74R$        45.793,74R$             45.793,74R$       -R$                   02/04/2023 30/03/2023
Abril 325.583,54R$             160 45.581,30R$        45.581,30R$             45.581,30R$       -R$                   02/05/2023 28/04/2023
Maio 330.292,87R$             159 46.240,96R$        46.240,96R$             46.240,96R$       -R$                   02/06/2023 31/05/2023
Junho 325.703,96R$             158 45.598,52R$        45.598,52R$             45.598,52R$       -R$                   02/07/2023 30/06/2023
Julho 327.259,96R$             157 45.816,36R$        45.816,36R$             45.816,36R$       -R$                   02/08/2023 31/07/2023
Agosto 327.581,56R$             157 45.861,39R$        45.861,39R$             45.861,39R$       -R$                   02/09/2023 31/08/2023
Setembro 326.982,28R$             172 45.777,50R$        45.777,50R$             45.777,50R$       -R$                   02/10/2023 29/09/2023
Outubro 344.669,82R$             173 48.253,65R$        48.253,65R$             48.253,65R$       -R$                   02/11/2023 20/10/2023, 30/10/2023, 31/10/2023
Novembro 337.600,93R$             171 47.264,01R$        47.264,01R$             47.264,01R$       -R$                   02/12/2023 21/11/2023, 30/11/2023
Dezembro 346.044,07R$             170 48.446,04R$        48.446,04R$             48.446,04R$       -R$                   02/01/2024 14/12/2023, 27/12/2023, 28/12/2023
13° Salário 323.220,28R$             154 45.250,84R$        45.250,84R$             45.250,84R$       -R$                   19/12/2023 18/12/2023

TOTAL R$ 4.302.840,44 2114 602.395,52R$    602.395,52R$         602.395,52R$   -R$                  

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM

Inativos e Pensionistas: 14%
Servidores Ativos: 14%
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº874 de 09/12/2022

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 23,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ____________

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (9) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (11)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 313.404,84R$             161 73.650,13R$            73.650,13R$                -R$                             73.650,13R$              -R$                       02/02/2023 30/01/2023  29/02/2024
Fevereiro 347.395,44R$             161 81.637,97R$            81.637,97R$                -R$                             81.637,97R$              -R$                       02/03/2023 28/02/2023 29/02/2024
Março 327.100,89R$             161 76.841,89R$            76.841,89R$                -R$                             76.841,89R$              -R$                       02/04/2023 30/03/2023 29/02/2024
Abril 325.583,54R$             160 76.512,15R$            76.512,15R$                -R$                             76.512,15R$              -R$                       02/05/2023 28/04/2023 29/02/2024
Maio 330.292,87R$             159 77.580,41R$            77.580,41R$                -R$                             77.580,41R$              -R$                       02/06/2023 31/05/2023 29/02/2024 
Junho 325.703,96R$             158 76.540,43R$            76.540,43R$                -R$                             76.540,43R$              -R$                       02/07/2023 30/06/2023 29/02/2024
Julho 327.259,96R$             157 76.906,09R$            76.906,09R$                -R$                             76.906,09R$              -R$                       02/08/2023 31/07/2023 29/02/2024
Agosto 327.581,56R$             157 76.981,67R$            76.981,67R$                -R$                             76.981,67R$              -R$                       02/09/2023 31/08/2023 29/02/2024
Setembro 326.982,28R$             172 76.840,84R$            76.840,84R$                -R$                             76.840,84R$              -R$                       02/10/2023 29/09/2023 29/02/2024

Outubro 344.669,82R$             173 80.688,91R$            80.688,91R$                -R$                             80.688,91R$              -R$                       02/11/2023 20/10/2023 30/10/2023 29/02/2024
Novembro 337.600,93R$             171 79.101,30R$            79.101,30R$                -R$                             79.101,30R$              -R$                       02/12/2023 21/11/2023/30/11/2023
Dezembro 346.044,07R$             170 81.320,38R$            81.320,38R$                -R$                             81.320,38R$              -R$                       19/12/202327/12/2023/28/12/2023
13° Salário 323.220,28R$             154 75.956,76R$            75.956,76R$                75.956,76R$              -R$                       14/12/2023/19/12/2023

TOTAL 4.302.840,44R$        2114 1.010.558,93R$    1.010.558,93R$        -R$                            1.010.558,93R$     -R$                      

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM
ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

ANEXO XI - B
CONTRUBIÇÃO PATRONAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (10)

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO 

(12)
DATA DO REPASSE (13)COMPETÊNCIA VALOR (8) QUANT. 

SERV. DEVIDA CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.030.845,08R$          330 144.906,08R$                   144.906,08R$                     144.906,08R$                    -R$                 02/02/2023 01/02/2023 02/02/2023
Fevereiro 984.979,63R$             331 138.431,38R$                   138.431,38R$                     138.431,38R$                    -R$                 02/03/2023 01/03/2023 02/03/2023
Março 975.346,20R$             332 137.173,84R$                   137.173,84R$                     137.173,84R$                    -R$                 02/04/2023 03/04/2023
Abril 968.213,92R$             332 136.242,50R$                   136.242,50R$                     136.242,50R$                    -R$                 02/05/2023 02/05/2023
Maio 986.441,49R$             332 138.285,45R$                   138.285,45R$                     138.285,45R$                    -R$                 02/06/2023 31/05/2023
Junho 988.808,18R$             332 138.610,66R$                   138.610,66R$                     138.610,66R$                    -R$                 02/07/2023 30/06/2023
Julho 1.008.616,07R$          331 141.285,17R$                   141.285,17R$                     141.285,17R$                    -R$                 02/08/2023 02/08/2023
Agosto 921.680,39R$             328 129.034,17R$                   129.034,17R$                     129.034,17R$                    -R$                 02/09/2023 31/08/2023 04/09/2023
Setembro 923.291,63R$             327 129.259,74R$                   129.259,74R$                     129.259,74R$                    -R$                 02/10/2023 02/10/2023 04/10/2023
Outubro 899.862,97R$             327 125.979,71R$                   125.979,81R$                     125.979,81R$                    -R$                 02/11/2023 30/10/2023, 01/11/2023
Novembro 921.189,39R$             325 128.965,44R$                   128.965,44R$                     128.965,44R$                    -R$                 02/12/2023 30/11/203, 01/12/2023, 06/12/2023
Dezembro 960.952,42R$             325 134.532,21R$                   134.532,21R$                     134.532,21R$                    -R$                 02/01/2024 27/12/2023, 28/12/2023 02/01/2024
13° Salário 1.001.056,88R$          3258 140.148,11R$                   140.148,11R$                     140.148,11R$                    -R$                 02/12//2023 22/12/2023
TOTAL 12.571.284,25R$    7210 1.762.854,46R$             1.762.854,56R$               1.762.854,56R$              -R$                

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ____________

RESOLUÇÃO TC Nº  216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº874 de 09/12/2022
Servidores Ativos:14%
Inativos e Pensionistas:14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 23,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO (RPPS)
       ANEXO XI -A

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº  216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
RECOLHIDA (11) DATA DO REPASSE (13)DATA DO 

VENCIMENTO (12)COMPETÊNCIA VALOR (8) QUANT. 
SERV. RETIDA (9) CONTABILIZADA
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.030.845,08R$         330 242.370,03R$         242.370,03R$         -R$                      242.370,03R$          -R$               02/02/2023 01/02/2023 02/02/2023
Fevereiro 984.979,63R$            331 231.593,09R$         231.593,09R$         -R$                      231.593,09R$          -R$               02/03/2023 01/03/2023 02/03/2023
Março 975.346,20R$            332 229.336,04R$         229.336,04R$         -R$                      229.336,04R$          -R$               02/04/2023 03/04/2023
Abril 968.213,92R$            332 227.659,96R$         227.659,96R$         -R$                      227.659,96R$          -R$               02/05/2023 02/05/2023
Maio 986.441,49R$            332 231.943,80R$         231.943,80R$         -R$                      231.943,80R$          -R$               02/06/2023 31/05/2023
Junho 988.808,18R$            332 232.499,95R$         232.499,95R$         -R$                      232.499,95R$          -R$               02/07/2023 30/06/2023
Julho 1.008.616,07R$         331 237.154,80R$         237.154,80R$         -R$                      237.154,80R$          -R$               02/08/2023 02/08/2023
Agosto 921.680,39R$            328 216.724,92R$         216.724,92R$         -R$                      216.724,92R$          32,88R$           02/09/2023 04/09/2023 05/09/2023
Setembro 923.291,63R$            327 217.103,56R$         217.103,56R$         -R$                      217.103,56R$          107,25R$        02/10/2023 29/09/2023
Outubro 899.862,97R$            327 211.597,82R$         211.597,82R$         -R$                      211.597,82R$          1.856,86R$     02/11/2023 01/11/2023, 30/11/2023

Novembro 921.189,39R$            325 216.609,55R$         216.609,55R$         -R$                      216.609,55R$          -R$               02/12/2023
30/11/2023, 01/12/2023, 
04/12/2023, 06/12/2023

Dezembro 960.952,42R$            325 225.953,85R$         225.953,85R$         -R$                      225.953,85R$          -R$               02/01/2024 28/12/2023 09/02/2024

13° Salário 1.001.056,88R$         325 235.378,40R$         235.378,40R$         -R$                      235.378,40R$          -R$               19/12/2023
22/12/2023 28/12/2023 

09/02/2024
TOTAL 12.571.284,25R$    4277 2.955.925,77R$    2.955.925,77R$   -R$                     2.955.925,77R$     1.996,99R$   - -

RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 DE DEZEMBRO 2023

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DATA DO 
VENCIMENTO (12) DATA DO REPASSE (13)COMPETÊNCIA VALOR (8) QUANT. 

SERV.
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 12.136,00R$                6 1.699,04R$            1.699,04R$              1.699,04R$        -R$                   02/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 12.766,00R$                6 1.787,24R$            1.787,24R$              1.787,24R$        -R$                   02/03/2023 28/02/2023
Março 12.754,00R$                6 1.785,56R$            1.785,56R$              1.785,56R$        -R$                   02/04/2023 31/03/2023
Abril 12.754,00R$                6 1.785,56R$            1.785,56R$              1.785,56R$        -R$                   02/05/2023 28/04/2023
Maio 12.790,00R$                6 1.790,60R$            1.790,60R$              1.790,60R$        -R$                   02/06/2023 31/05/2023
Junho 12.790,00R$                6 1.790,60R$            1.790,60R$              1.790,60R$        -R$                   02/07/2023 30/06/2023
Julho 12.790,00R$                6 1.790,60R$            1.790,60R$              1.790,60R$        -R$                   02/08/2023 28/07/2023
Agosto 12.790,00R$                6 1.790,60R$            1.790,60R$              1.790,60R$        -R$                   02/09/2023 31/08/2023
Setembro 11.490,00R$                6 1.608,60R$            1.608,60R$              1.608,60R$        -R$                   02/10/2023 29/09/2023
Outubro 11.490,00R$                6 1.608,60R$            1.608,60R$              1.608,60R$        -R$                   02/11/2023 30/10//2023
Novembro 11.490,00R$                6 1.608,60R$            1.608,60R$              1.608,60R$        -R$                   02/12/2023 30/11/2023
Dezembro 11.490,00R$                6 1.608,60R$            1.608,60R$              1.608,60R$        -R$                   02/01/2024 18/12/2023
13° Salário 11.490,00R$                6 1.608,60R$            1.608,60R$              1.608,60R$        -R$                   19/12/2023 18/12/2023
TOTAL 159.020,00R$           78 22.262,80R$        22.262,80R$         22.262,80R$    -R$                  

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIMIRIM

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº874 de 09/12/2022
Servidores Ativos:14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):23,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ____________

       ANEXO XI - A
CONTRIBUIÇÃO SEGURADO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
RECOLHIDA (11) DATA DO 

VENCIMENTO 
(12)

DATA DO REPASSE (13)COMPETÊNCIA VALOR (8) QUANT. SERV. RETIDO (9) CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 12.136,00R$                       6 2.851,96R$            2.851,96R$                -R$                    2.851,96R$        -R$                  02/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 12.766,00R$                       6 3.000,01R$            3.000,01R$                -R$                    3.000,01R$        -R$                  02/03/2023 28/02/2023
Março 12.754,00R$                       6 2.997,19R$            2.997,19R$                -R$                    2.997,19R$        -R$                  02/04/2023 31/03/2023
Abril 12.754,00R$                       6 2.997,19R$            2.997,19R$                -R$                    2.997,19R$        -R$                  02/05/2023 28/04/2023
Maio 12.790,00R$                       6 3.005,65R$            3.005,65R$                -R$                    3.005,65R$        -R$                  02/06/2023 31/05/2023
Junho 12.790,00R$                       6 3.005,65R$            3.005,65R$                -R$                    3.005,65R$        -R$                  02/07/2023 30/06/2023
Julho 12.790,00R$                       6 3.005,65R$            3.005,65R$                -R$                    3.005,65R$        -R$                  02/08/2023 28/07/2023
Agosto 12.790,00R$                       6 3.005,65R$            3.005,65R$                -R$                    3.005,65R$        -R$                  02//09/2023 31/08/2023
Setembro 11.490,00R$                       6 2.700,15R$            2.700,15R$                -R$                    2.700,15R$        -R$                  02/10/2023 29/09/2023
Outubro 11.490,00R$                       6 2.700,15R$            2.700,15R$                -R$                    2.700,15R$        -R$                  02/11/2023 30/10/2023
Novembro 11.490,00R$                       6 2.700,15R$            2.700,15R$                -R$                    2.700,15R$        -R$                  02/12/2023 30/11/2023
Dezembro 11.490,00R$                       6 2.700,15R$            2.700,15R$                -R$                    2.700,15R$        -R$                  02/01/2024 18/12/2023
13° Salário 11.490,00R$                       6 2.700,15R$            2.700,15R$                -R$                    2.700,15R$        -R$                  19/12/2023 18/12/2023
TOTAL 159.020,00R$                  37.369,70R$        37.369,70R$            -R$                   37.369,70R$    -R$                 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS)

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

       ANEXO XI - B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIMIRIM

RESOLUÇÃO TC Nº 216,  DE 06 DE DEZEMBRO 2023

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 
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RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO 
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